
«1»  
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Решение № 366 Об объявлении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2017 год. 

2. Проект решения Об исполнении бюджета городского поселения Игрим в 2017 году. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

РЕШЕНИЕ 
от 05.04.2018 г.       № 366 

пгт. Игрим 

Об объявлении публичных слушаний 

по обсуждению отчета об исполнении 

бюджета 

городского поселения Игрим за 2017 год 

 

Рассмотрев подготовленный администрацией городского 

поселения отчет об исполнении бюджета городского поселения 

Игрим за 2017 год, в соответствии с Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 

поселения Игрим, Положением об отдельных вопросах 

организации и осуществления бюджетного процесса в 

городском поселении Игрим, принятым решением Совета 

депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2013 года № 28, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Назначить и провести публичные по обсуждению отчета об 

исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2017 год 

23 апреля 2018 года в 18-00 часов по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Березовский район, п. Игрим, ул. 

Губкина, д.1 (зал заседаний администрации городского 

поселения Игрим). 

2. Для организации и проведения публичных слушаний по 

обсуждению отчета об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2017 год создать организационный комитет 

по проведению публичных слушаний (далее – организационный 

комитет) в составе: 

- заместитель главы администрации  Котовщикова Е. В. 

- начальник экономической службы  Сорочук Ю. А. 

- ведущий специалист администрации 

по экономическим вопросам  Сорочук Л. А. 

3. Поручить организационному комитету, в целях 

информирования о проведении публичных слушаний по 

обсуждению отчета об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2017 год граждан, представителей 

организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц, 

опубликовать настоящее решение и отчет об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2017 год в 

официальном издании органов местного самоуправления 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном 

сайте администрации городского поселения Игрим в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Определить, что все предложения по отчету об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2017 год принимаются 

в письменном виде до 12 часов 17 апреля 2018 года 

организационным комитетом по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Березовский район, п. Игрим, ул.  

 

Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация городского поселения 

Игрим). 

5. Установить, что заинтересованные лица, в срок до 17 апреля 

2018 года, в рабочие дни с 09-00 часов до 17-00 часов 

включительно, вправе ознакомиться с отчетом об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2017 год по адресу 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский 

район, п. Игрим, ул. Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация 

городского поселения Игрим), а также подать в 

Организационный комитет по проведению публичных слушаний 

свои предложения и замечания по отчету об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2017 год. 

6. Определить, что прием предложений граждан по отчету об 

исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2017 год 

осуществляется организационным комитетом по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. 

Игрим, ул. Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация городского 

поселения Игрим), в рабочие дни и часы до 17 апреля 2017 года 

до 12:00 часов. 

Телефон: 8(34674)3-10-70, факс: 8(34674)3-11-00 

Адрес электронной почты: admigrim@bk.ru (с пометкой 

«предложение по проекту отчета об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2017 год») 

7. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», с момента 

опубликования настоящего решения граждане, представители 

предприятий и организаций, иные заинтересованные лица 

являются надлежаще проинформированными о проведении 

публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные 

слушания. 

8. Опубликовать настоящее решение одновременно с 

проектом отчета об исполнении бюджета городского поселения 

Игрим в 2017 году в официальном издании органов местного 

самоуправления «Официальный вестник органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения 

Игрим в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу городского поселения Игрим Затирка А.В. 

 
Председатель Совета поселения И .о. Главы городского поселения  

М. В. Неугодников   С. А. Храмиков 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

РЕШЕНИЕ 
от 00.00.2018 г.      № ____ 

пгт. Игрим 

Газета распространяется бесплатно                                                          06 Апреля 2018 года № 7 (67) 



«2»  
 

 

Об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим в 

2017 году 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 25.12.2013 г. № 28 «Об 

утверждении Положения об отдельных вопросах организации и 

осуществления бюджетного процесса в городском поселении 

Игрим», заслушав отчет администрации городского поселения 

Игрим об исполнении бюджета городского поселения Игрим в 

2017 году 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2017 год: 

по доходам в сумме 101 121 141,62 рублей;  

по расходам в сумме 101 207 614,26 рублей; 

дефицит бюджета в сумме 86 472,64 рублей. 

2. Утвердить показатели исполнения бюджета городского 

поселения Игрим: 

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета городского поселения Игрим согласно приложения 2 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

источников финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3. Обнародовать отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2017 год. 
 

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения  

М.В.Неугодников    А. В. Затирка 
 



«3»  
 

     Приложение № 1 

     к решению Совета депутатов  

     от ____________ 2018г. №_____ 

 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим  за 2017 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов  

     в руб. 

 

Код бюджетной 

классификации 

Доходы (вид налога) План на 2017 год Исполнено в 

2017 году  

% исполнения 

 
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 675 905,67 37 546 469,64 84,0% 

 
182 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 657 000,00 18 783 104,68 100,7% 

 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 657 000,00 18 783 104,68 100,7% 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

18 507 000,00 18 648 273,45 100,8% 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

50 000,00 36 912,43 73,8% 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

100 000,00 97 918,80 97,9% 

 

100 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

9 390 000,00 8 373 580,61 89,2% 

 

100 1 03 02000 01 0000 000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 

производимым на территрии Российской Федерации 

9 390 000,00 8 373 580,61 89,2% 

 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

3 325 000,00 3 440 699,10 103,5% 

 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

52 000,00 34 928,77 67,2% 

 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

6 013 000,00 5 564 334,75 92,5% 

 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,00 -666 382,01 0,0% 

 
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 000,00 53 622,22 97,5% 

 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 55 000,00 53 622,22 97,5% 

 
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 510 000,00 3 303 988,23 94,1% 

 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц взимаемых по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  

расположенным в границах поселений 

750 000,00 722 893,07 96,4% 

 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 760 000,00 2 581 095,16 93,5% 



«4»  
 

 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным  в границах 

городских поселений 

2 260 000,00 2 239 249,41 99,1% 

 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным  в границах 

городских поселений 

500 000,00 341 845,75 68,4% 

 
650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 000,00 17 190,00 86,0% 

 

650 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

20 000,00 17 190,00 86,0% 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5 945 051,96 5 959 223,24 100,2% 

 

040 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах  городских поселений, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков. 

0,00 -0,02 0,0% 

 

650 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах  городских поселений, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков. 

1 625 000,00 1 599 665,60 98,4% 

 

650 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

2 870 000,00 2 882 821,33 100,4% 

 

650 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

51,96 51,99 100,1% 

 

650 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 450 000,00 1 476 684,34 101,8% 

 

650 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

965 000,00 962 348,51 99,7% 

 

650 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

поселений 

210 000,00 207 414,00 98,8% 

 

650 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

755 000,00 754 934,51 100,0% 

 

650 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6 103 853,71 63 412,15 1,0% 

 

650 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

65 000,00 63 412,15 97,6% 



«5»  
 

 

650 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу. 

6 038 853,71 0,00 0,0% 

 
161 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30 000,00 30 000,00 100,0% 

 

161 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства  Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок  товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских 

поселений 

30 000,00 30 000,00 100,0% 

 
650 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 63 633 137,00 63 574 671,98 99,9% 

 

650 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

63 533 137,00 63 474 671,98 99,9% 

 

650 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

56 123 200,00 56 123 200,00 100,0% 

 

650 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

56 123 200,00 56 123 200,00 100,0% 

 

650 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1 276 600,00 1 276 600,00 100,0% 

 

650 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 041 600,00 1 041 600,00 100,0% 

 

650 2 02 03003 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

235 000,00 235 000,00 100,0% 

 
650 2 02 40000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 6 133 337,00 6 074 871,98 99,0% 

 

650 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

3 633 337,00 3 574 871,98 98,4% 

 

650 2 02 45160 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

2 500 000,00 2 500 000,00 100,0% 

 

650 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 100 000,00 100 000,00 100,0% 

 

650 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

100 000,00 100 000,00 100,0% 

 
  Всего Доходов по бюджету 108 309 042,67 101 121 141,62 93,4% 

 

 
   

      Приложение № 2 

 
   

      к решению Совета депутатов 

 
   

      городского поселения Игрим 

 

   

      

от _____________2018 г.   

№_______ 

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов  бюджета городского поселения Игрим за 2017 

год    

 
   

      в тыс.руб. 

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР План 

в т.ч. за 

счет 

субвенций 

Исполнено 

в .т.ч. за 

счет 

субвенций 

% исполнения 

            2017   2017     

Общегосударственные вопросы 650 01 00     48 628 494,37   47 984 472,88   98,7% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

650 01 02     1 933 368,07   1 933 368,07   100,0% 

Расходы на содержание главы 

муниципального образования 
650 01 02 1810102030   1 933 368,07   1 933 368,07   100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 01 02 1810102030 120 1 933 368,07   1 933 368,07   100,0% 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 02 1810102030 121 1 582 781,00   1 582 781,00   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

650 01 02 1810102030 129 350 587,07   350 587,07   100,0% 



«6»  
 

государственных(муниципальных) 

органов 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

650 01 04     25 415 032,98   25 370 032,98   99,8% 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
650 01 04 1810102040   25 415 032,98   25 370 032,98   99,8% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 01 04 1810102040 120 25 174 554,67   25 174 554,67   100,0% 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 04 1810102040 121 19 596 262,72   19 596 262,72   100,0% 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

650 01 04 1810102040 122 105 915,00   105 915,00   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 

650 01 04 1810102040 129 5 472 376,95   5 472 376,95   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 04 1810102040 240 137 171,00   92 171,00   67,2% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 01 04 1810102040 244 137 171,00   92 171,00   67,2% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 650 
01 04 1810102040 850 103 307,31   103 307,31   100,0% 

Уплата налога н имущество 

организаций и земельного налога 
650 01 04 1810102040 851 70 302,00   70 302,00   100,0% 

Уплата прочих налогов, сборов 650 01 04 1810102040 852 28 637,11   28 637,11   100,0% 

Уплата иных платежей 650 01 04 1810102040 853 4 368,20   4 368,20   100,0% 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

(финансово-бюджетного) надзора 

650 01 06     46 100,00   46 100,00   100,0% 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов городских, сельских 

поселений бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 01 06 5000189020   46 100,00   46 100,00   100,0% 

Иные межбюджетные трансферты  650 01 06 5000189020 540 46 100,00   46 100,00   100,0% 

Резервные фонды 650 01 11     15 000,00   0,00   0,0% 

Управление Резервным фондом 650 01 11 1110122020   15 000,00   0,00   0,0% 

Резервные средства 650 01 11 1110122020 870 15 000,00   0,00   0,0% 

Другие общегосударственные 

вопросы 
650 01 13     21 218 993,32   20 634 971,83   97,2% 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений 

650 01 13 0340200590   170 597,39   170 597,39   100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 01 13 0340200590 110 170 597,39   170 597,39   100,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 01 13 0340200590 111 70 283,13   70 283,13   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 01 13 0340200590 119 100 314,26   100 314,26   100,0% 

 Прочие мероприятия органов 

муниципальной власти 
650 01 13 1810102400   721 306,38   721 306,38   100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 01 13 1810102400 120 662 130,38   662 130,38   100,0% 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

650 01 13 1810102400 122 662 130,38   662 130,38   100,0% 

Исполнение судебных актов 650 01 13 1810102400 830 59 176,00   59 176,00   100,0% 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда,  

причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) 

органов государственной власти 

(государственных органов) органов 

местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности 

учреждений 

650 01 13 1810102400 831 59 176,00   59 176,00   100,0% 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений 

650 01 13 1810100590   19 407 126,77   18 823 905,28   97,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 01 13 1810100590 110 15 404 015,39   15 404 008,64   100,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 01 13 1810100590 111 11 799 680,00   11 799 676,79   100,0% 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

650 01 13 1810100590 112 197 235,39   197 235,39   100,0% 



«7»  
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 01 13 1810100590 119 3 407 100,00   3 407 096,46   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 1810100590 240 3 957 140,54   3 373 925,80   85,3% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 01 13 1810100590 244 3 957 140,54   3 373 925,80   85,3% 

Исполнение судебных актов 650 01 13 1810100590 830 14 774,39   14 774,39   100,0% 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда,  

причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) 

органов государственной власти 

(государственных органов) органов 

местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности 

учреждений 

650 01 13 1810100590 831 14 774,39   14 774,39   100,0% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
650 01 13 1810100590 850 31 196,45   31 196,45   100,0% 

Уплата налога н имущество 

организаций и земельного налога 
650 01 13 1810100590 851 9 773,00   9 773,00   100,0% 

Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 1810100590 852 21 376,00   21 376,00   100,0% 

Уплата иных платежей 650 01 13 1810100590 853 47,45   47,45   100,0% 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов городских, сельских 

поселений бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 01 13 1700189020   219 748,50   219 748,50   100,0% 

Иные межбюджетные трансферты  650 01 13 1700189020 540 219 748,50   219 748,50   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 01 13 1700199990   47 800,00   47 000,00   98,3% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 1700199990 240 47 800,00   47 000,00   98,3% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 01 13 1700199990 244 37 800,00   37 000,00   97,9% 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 

650 01 13 1700199990 245 10 000,00   10 000,00   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 01 13 5000199990   652 414,28   652 414,28   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 5000199990 240 652 414,28   652 414,28   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 01 13 5000199990 244 652 414,28   652 414,28   100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
650 02 00     1 041 600,00 

1 041 

600,00 
1 041 600,00 1 041 600,00 100,0% 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
650 02 03    1 041 600,00 

1 041 

600,00 
1 041 600,00 1 041 600,00 100,0% 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета, на 

территории где отсутствуют военные 

комиссариаты 

650 02 03 5000151180   1 041 600,00 
1 041 

600,00 
1 041 600,00 1 041 600,00 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 02 03 5000151180 120 1 029 443,76   1 029 443,76   100,0% 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
650 02 03 5000151180 121 791 043,76 791 043,76 791 043,76 791 043,76 100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 

650 02 03 5000151180 129 238 400,00 238 400,00 238 400,00 238 400,00 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 02 03 5000151180 240 12 156,24   12 156,24   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 02 03 5000151180 244 12 156,24 12 156,24 12 156,24 12 156,24 100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

650 03 00     316 800,00   316 800,00   100,0% 

Органы юстиции 650 03 04     235 000,00 235 000,00 235 000,00 235 000,00 100,0% 



«8»  
 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

РФ в соответствии с п. 1 статьи 4 ФЗ 

"Об актах гражданского 

состояния"полномочий РФ на 

государственную регистацию актов 

гражданского состояния в рамках 

подпрограмм "Создание условий для 

выполнения функций, направленных 

на обеспечение прав и законных 

интересов жителей ХМАО-Югрф в 

отдельных сферах 

жизнедеятельности" (за счет средств 

автономного округа) 

650 03 04 10108D9300   235 000,00 235 000,00 235 000,00 235 000,00 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 03 04 10108D9300 120 45 300,00 45 300,00 45 300,00 45 300,00 100,0% 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

650 03 04 10108D9300 122 45 300,00 45 300,00 45 300,00 45 300,00 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 04 10108D9300 240 189 700,00 189 700,00 189 700,00 189 700,00 100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 03 04 10108D9300 244 189 700,00 189 700,00 189 700,00 189 700,00 100,0% 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

650 03 09     35 000,00 0,00 35 000,00   100,0% 

Управление Резервным фондом 650 03 09 1110122020   35 000,00   35 000,00   100,0% 

Иные выплаты населению 650 03 09 1110122020 360 35 000,00   35 000,00   100,0% 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

650 03 14     46 800,00 0,00 46 800,00   100,0% 

Создание и содержание резервов 

материальных ресурсов (запасов) для 

предупреждения, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в целях 

гражданской обороны 

650 03 14 1040382300   23 400,00 0,00 23 400,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 1040382300 240 23 400,00   23 400,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 03 14 1040382300 244 23 400,00   23 400,00   100,0% 

Расходы местного бюджета (в т.ч. и 

поселения) на софинансирование 

программ из бюджета автономного 

округа 

650 03 14 10103S2300   10 100,00   10 100,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 10103S2300 240 10 100,00   10 100,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 03 14 10103S2300 244 10 100,00   10 100,00   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 03 14 1010399990   13 300,00   13 300,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 1010399990 240 13 300,00   13 300,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 03 14 1010399990 244 13 300,00   13 300,00   100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 00     18 161 710,02   16 676 177,03   91,8% 

Общеэкономические вопросы 650 04 01     5 783 677,02   5 725 212,00   99,0% 

Иные межбюджетные трансферты на 

реализацию мероприятий по 

содействию трудоустройству 

граждан в рамках подпрограммы 

"Содействие трудоустойству 

граждан" 

650 04 01 0510185060   2 885 837,00   2 827 371,98   98,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 04 01 0510185060 110 2 885 837,00   2 827 371,98   98,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 04 01 0510185060 111 2 216 838,00   2 169 904,76   97,9% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 04 01 0510185060 119 668 999,00   657 467,22   98,3% 

Расходы местного бюджета на 

софинансирвоание муниципальной 

программы 

650 04 01 05101S5060   2 897 840,02   2 897 840,02   100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 04 01 05101S5060 110 2 897 840,02   2 897 840,02   100,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 04 01 05101S5060 111 2 222 107,69   2 222 107,69   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 04 01 05101S5060 119 675 732,33   675 732,33   100,0% 

Транспорт 650 04 08     2 301 050,00   1 940 712,38   84,3% 



«9»  
 

Предоставление субсидий 

организациям 
650 04 08 1510161100   1 887 050,00   1 526 712,38   80,9% 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

650 04 08 1510161100 810 1 887 050,00   1 526 712,38   80,9% 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов городских, сельских 

поселений бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 04 08 1510189020   262 000,00   262 000,00   100,0% 

Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 1510189020 540 262 000,00   262 000,00   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 04 08 1510199990   152 000,00   152 000,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 08 1510199990 240 152 000,00   152 000,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 04 08 1510199990 244 152 000,00   152 000,00   100,0% 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
650 04 09     9 390 000,00   8 336 224,44   88,8% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 04 09 1540399990   9 390 000,00   8 336 224,44   88,8% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 09 1540399990 240 9 390 000,00   8 336 224,44   88,8% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 04 09 1540399990 244 9 390 000,00   8 336 224,44   88,8% 

Связь и информатика 650 04 10     686 983,00   674 028,21   98,1% 

Услуги в области информационных 

технологий 
650 04 10 1410120070 

  
686 983,00   674 028,21   98,1% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 10 1410120070 240 686 983,00   674 028,21   98,1% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 04 10 1410120070 244 686 983,00   674 028,21   98,1% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
650 05 00     18 560 834,08   14 563 189,37   78,5% 

Жилищное хозяйство 650 05 01     3 372 105,85   3 106 438,92   92,1% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 01 0820399990   200 011,10   200 011,10   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 0820399990 240 200 011,10   200 011,10   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 05 01 0820399990 244 200 011,10   200 011,10   100,0% 

Субсидии неккомерческой 

организации Югорский фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

650 05 01 0920296010   221 400,00   221 345,15   100,0% 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

650 05 01 0920296010 630 221 400,00   221 345,15   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 01 0920299990   2 950 694,75   2 685 082,67   91,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 0920299990 240 2 950 694,75   2 685 082,67   91,0% 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муницципального) 

имущества. 

650 05 01 0920299990 243 1 898 199,30   1 632 587,22   86,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 05 01 0920299990 244 1 052 495,45   1 052 495,45   100,0% 

Коммунальное хозяйство 650 05 02     9 334 441,72   7 497 845,36   80,3% 

Предоставление субсидий 

организациям 
650 05 02 0960261100   2 647 051,92   2 647 000,00   100,0% 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

650 05 02 0960261100 810 2 647 051,92   2 647 000,00   100,0% 



«10»  
 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов городских, сельских 

поселений бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 05 02 0960289020   4 671 754,00   3 150 531,76   67,4% 

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 0960289020 540 4 671 754,00   3 150 531,76   67,4% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 02 0960299990   2 015 635,80   1 700 313,60   84,4% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 02 0960299990 240 2 015 635,80   1 700 313,60   84,4% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 05 02 0960299990 244 2 015 635,80   1 700 313,60   84,4% 

Благоустройство 650 05 03     5 854 286,51   3 958 905,09   67,6% 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей" 

650 05 03 0210100000   319 021,42   319 021,42   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 0210199990   319 021,42   319 021,42   100,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 05 03 0210199990 110 319 021,42   319 021,42   100,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 05 03 0210199990 111 246 679,77   246 679,77   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 05 03 0210199990 119 72 341,65   72 341,65   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 2200399990   3 509 866,33   2 116 728,87   60,3% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 2200399990 240 3 509 866,33   2 116 728,87   60,3% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 05 03 2200399990 244 3 509 866,33   2 116 728,87   60,3% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 2200799990   2 025 398,76   1 523 154,80   75,2% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 2200799990 240 2 025 398,76   1 523 154,80   75,2% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 05 03 2200799990 244 2 025 398,76   1 523 154,80   75,2% 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 00     21 142 903,08   20 168 740,88   95,4% 

Культура 650 08 01     21 142 903,08   20 168 740,88   95,4% 

Субсидии на модернизацию 

общедоступных муниципальных 

библиотек в рамках  подпрограммы 

"Обеспечение прав граждан на 

доступ к культурным ценностям и 

информации"  

650 08 01 0310182520   107 100,00   107 100,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0310182520 240 107 100,00   107 100,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 08 01 0310182520 244 107 100,00   107 100,00   100,0% 

Расходы местного бюджета на 

софинансирвоание муниципальной 

программы 

650 08 01 03101S2520   18 900,00   18 900,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 03101S2520 240 18 900,00   18 900,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 08 01 03101S2520 244 18 900,00   18 900,00   100,0% 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)муниципальных учреждений 

650 08 01 0310100590   6 775 755,19   6 307 130,12   93,1% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 08 01 0310100590 110 5 064 968,12   5 064 968,12   100,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0310100590 111 4 040 861,05   4 040 861,05   100,0% 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

650 08 01 0310100590 112 122 133,60   122 133,60   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0310100590 119 901 973,47   901 973,47   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0310100590 240 1 710 787,07   1 242 162,00   72,6% 



«11»  
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 08 01 0310100590 244 1 710 787,07   1 242 162,00   72,6% 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)муниципальных учреждений 

650 08 01 0310200590   1 191 433,09   1 092 320,06   91,7% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 08 01 0310200590 110 568 100,90   568 100,89   100,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0310200590 111 334 475,90   334 475,90   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0310200590 119 233 625,00   233 624,99   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0310200590 240 623 332,19   524 219,17   84,1% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 08 01 0310200590 244 623 332,19   524 219,17   84,1% 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)муниципальных учреждений 

650 08 01 0340200590   12 990 414,80   12 583 990,70   96,9% 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
650 08 01 0340200590 110 9 807 844,24   9 807 844,24   100,0% 

Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0340200590 111 7 409 981,06   7 409 981,06   100,0% 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

650 08 01 0340200590 112 236 772,09   236 772,09   100,0% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0340200590 119 2 161 091,09   2 161 091,09   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0340200590 240 2 735 190,41   2 336 001,21   85,4% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 08 01 0340200590 244 2 735 190,41   2 336 001,21   85,4% 

Исполнение судебных актов 650 08 01 0340200590 830 10 458,00   10 458,00   100,0% 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда,  

причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) 

органов государственной власти 

(государственных органов) органов 

местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности 

учреждений 

650 08 01 0340200590 831 10 458,00   10 458,00   100,0% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
650 08 01 0340200590 850 436 922,15   429 687,25   98,3% 

Уплата налога н имущество 

организаций и земельного налога 
650 08 01 0340200590 851 419 468,00   419 468,00   100,0% 

Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 0340200590 852 17 123,17   9 888,27   57,7% 

Уплата иных платежей 650 08 01 0340200590 853 330,98   330,98   100,0% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 

обособленным направлениям 

расходов) 

650 08 01 1030199990   25 000,00   25 000,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 1030199990 240 25 000,00   25 000,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 08 01 1030199990 244 25 000,00   25 000,00   100,0% 

Мероприятия по противодействию 

злоупотребления наркотикаими и их 

незаконному обороту           

650 08 01 1020120040   34 300,00   34 300,00   100,0% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 1020120040 240 34 300,00   34 300,00   100,0% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 08 01 1020120040 244 34 300,00   34 300,00   100,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 00     355 000,00   355 000,00   100,0% 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     355 000,00   355 000,00   100,0% 

 Прочие мероприятия органов 

муниципальной власти 
650 10 01 1810102400   355 000,00 

  
355 000,00 

  
100,0% 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

650 10 01 1810102400 320 355 000,00 

  

355 000,00 

  

100,0% 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

650 10 01 1810102400 321 355 000,00 

  

355 000,00 

  

100,0% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
650 11 00     100 000,00 

  
99 933,00 

  
99,9% 

Физическая культура  650 11 01     100 000,00   99 933,00   99,9% 

Реализация мероприятий (в случае 

если не предусмотрено по 
650 11 01 0410199990   100 000,00 

  
99 933,00 

  
99,9% 



«12»  
 

обособленным направлениям 

расходов) 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 11 01 0410199990 240 100 000,00 

  

99 933,00 

  

99,9% 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

650 11 01 0410199990 244 100 000,00 

  

99 933,00 

  

99,9% 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
650 13 00     1 701,12   1 701,10 

  
100,0% 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
650 13 01     1 701,12   1 701,10 

  
100,0% 

 Прочие мероприятия органов 

муниципальной власти 
650 13 01 180102400   1 701,12   1 701,10 

  
100,0% 

Обслуживание муниципального 

долга 
650 13 01 180102400 730 1 701,12 

  
1 701,10 

  
100,0% 

ИТОГО РАСХОДОВ 
      

    108 309 042,67 

1 276 

600,00 

101 207 

614,26 1 276 600,00 
93,4% 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от 00.00.2018 г. № ____ 

 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 2017 год расходов бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета    

  
  в руб.    

  
  

    

 
Наименование показателя ППП РЗ ПР План Исполнено 

% 

исполнения 

         2017 2017   

 Общегосударственные вопросы 650 01 00 48 628 494,37 47 984 472,88 98,7% 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
650 01 02 1 933 368,07 1 933 368,07 100,0% 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

650 01 04 25 415 032,98 25 370 032,98 99,8% 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) 

надзора 

650 01 06 46 100,00 46 100,00 100,0% 

 Резервные фонды 650 01 11 15 000,00 0,00 0,0% 

 Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 21 218 993,32 20 634 971,83 97,2% 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 00 1 041 600,00 1 041 600,00 100,0% 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 1 041 600,00 1 041 600,00 100,0% 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03 00 316 800,00 316 800,00 100,0% 

 
Органы юстиции 650 03 04 235 000,00 235 000,00 100,0% 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 650 03 09 35 000,00 35 000,00 100,0% 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
650 03 14 46 800,00 46 800,00 100,0% 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 00 18 161 710,02 16 676 177,03 91,8% 

 
Общеэкономические вопросы 650 04 01 5 783 677,02 5 725 212,00 99,0% 

 
Транспорт 650 04 08 2 301 050,00 1 940 712,38 84,3% 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 9 390 000,00 8 336 224,44 88,8% 

 
Связь и информатика 650 04 10 686 983,00 674 028,21 98,1% 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 00 18 560 834,08 14 563 189,37 78,5% 

 
Жилищное хозяйство 650 05 01 3 372 105,85 3 106 438,92 92,1% 

 
Коммунальное хозяйство 650 05 02 9 334 441,72 7 497 845,36 80,3% 

 
Благоустройство 650 05 03 5 854 286,51 3 958 905,09 67,6% 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 00 21 142 903,08 20 168 740,88 95,4% 

 Культура 650 08 01 21 142 903,08 20 168 740,88 95,4% 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 00 355 000,00 355 000,00 100,0% 

 
Пенсионное обеспечение 650 10 01 355 000,00 355 000,00 100,0% 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 00 100 000,00 99 933,00 99,9% 

 
Физическая культура  650 11 01 100 000,00 99 933,00 99,9% 

 Обслуживание государственного и муниципального долга 650 13 00 1 701,12 1 701,10 100,0% 

 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
650 13 01 1 701,12 1 701,10 100,0% 

 ИТОГО РАСХОДОВ 
      

108 309 042,67 

101 207 

614,26 
93,4% 

 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Игрим  

от 00.00.2018 г. № ______ 
 

   

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 2017 год по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета  

   
(руб.) 



«13»  
 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ, кодов 

экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма на год Исполнено  

650 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

0 0 

650 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

5700000 5700000 

650 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

5700000 5700000 

650 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
2 679 671,77 2 679 671,77 

650 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
106 821 141,62 106 821 141,62 

650 01 05 01 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
109 500 813,39 109 500 813,39 

650 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  
-2593199,13 -2593199,13 

650 01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте РФ 
0 0 

650 01 06 04 01 13 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 

городских поселений в валюте РФ в случае, 

если исполнение гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

-2 593 199,13 -2 593 199,13 

  
Всего источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
86 472,64 86 472,64 

 



«14»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 №106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 №106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Ляпустина Вероника Анатольевна 

 

Ответственные за выпуск: Панкова М. И., Ляпустина В. А. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана: Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина д. 1 

Печать офсетная. Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику: 16.00. Фактически: 15.00. 

Заказ 67 Тираж 50 экз. 


